
 福井県では「ふるさと納税」を福井の将来を担う高校生等の応援に活用するた

め、応援したい高校を指定して寄付を行うことで、指定された高校が当該寄付を

活用することができる「ふるさと母校応援寄付制度」を設けています。 

 

 今回、藤島高等学校に寄せられた「ふるさと母校応援寄付」を活用して、３年

生の全ての教室に生徒用ロッカーを整備しましたのでお知らせします。 

 

 藤島高等学校ではこれまで、２１世紀を担うリーダーの一歩を踏み出す海外

研修「グローバルチャレンジプログラム」の充実や、生徒の安心安全を守る「Ａ

ＥＤの購入」に、「ふるさと母校応援寄付」を活用しております。今後とも、本

校へのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

     校長 松田 透 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


